Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.sampaio.to.gov.br, código: DOM-04102025043

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO

ANO VI, SEXTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2025 Edição Nº 856 | 3 PÁGINAS

Instituído pela Lei Municipal nº 064/2014

Diário Oficial
SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 109/2025 1 .........

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EDITAL
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025/COE 1 .......................................................

SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR
SOCIAL
AVISO
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA SEM DISPUTA Nº 051/2025.  ...
2

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2025 2 ................................................................

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 109/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
109/2025,  assinado  em  03/10/2025.  Objeto:  Primeiro  Termo
Aditivo ao contrato nº 109/2025, que tem por objeto a Adesão da
ata de Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa  para  locação  de  estrutura  de  palco,  iluminação,
sonorização,  disciplinadores,  fechamento  metálico,  piso
praticável, banheiros químicos, tendas, camarim, camarote, grid
de alumínio, painel de Led, cadeiras plásticas e grupo gerador de
energia  elétrica,  incluindo  montagem  e  desmontagem,  para
atender  a  Secretaria  Municipal  deCultura  e  Turismo  de
Augustinópolis/TO, a fim de suprir temporariamente a demanda
do Município de Sampaio no que tange a locação de estrutura de
som,  iluminação,  sonorização  e  estruturas  complementares.
Processo  Administrativo  nº  064/2025.  Modalidade:  Pregão
Presencial nº 014/2025. CONTRATANTE: Secretaria de Turismo,
Juven tude ,  Espor tes ,  Laze r  e  Cu l tu ra ,  CNPJ  n º
25.086.828/0001-35,  CONTRATADO:  TOCANTINS
P R O D U C O E S  & a m p ;  E V E N T O S  L T D A ,  C N P J  n º
35.548.455/0001-20. Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
Vigência Inicial: 03 de outubro de 2025. Vigência Final: 31 de
Dezembro de 2025.

Sampaio – TO, em 03 de outubro de 2025.

Agnom Gomes da Silva
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EDITAL

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025/COE

SAMPAIO/TO, 03 DE OUTUBRO DE 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DOS CURRÍCULOS APROVADOS
DE QUE SE TRATA O EDITAL Nº 001/2025/SEMED, DE 28 DE
AGOSTO DE 2025.

A COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA, nomeado
por meio da Portaria nº 004/2025/SEMED, de 10 de setembro de
2025, publicada na edição nº 843 do Diário Oficial do Município
de Sampaio/TO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no
Decreto  Municipal  nº  0184/2025,  de  26  de  agosto  de  2025,
publicado na edição nº 837 do Diário Oficial  do Município de
Sampaio/TO e no Edital nº 001/2025/SEMED, de 28 de agosto
de 2025, publicado na edição nº 838 e retificado na edição nº
841 e nº 846 do Diário Oficial do Município de Sampaio/TO e
considerando o EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2025/COE,
DE 29 DE SETEMBRO DE 2025, publicado na edição nº 852 do
Diário  Oficial  do  Município  de  Sampaio/TO,  torna  público  o
RESULTADO PRELIMINAR DOS CURRÍCULOS APROVADOS
referente ao EDITAL Nº 001/2025/SEMED, DE 28 DE AGOSTO
DE 2025.

I  -  Torna  públ ico  o  RESULTADO  PRELIMINAR  DOS
CURRÍCULOS APROVADOS referente ao Processo de Seleção
de candidatos para o cargo de diretor escolar de acordo com
critérios técnicos de mérito e desempenho, conforme EDITAL Nº
001/2025/SEMED, DE 28 DE AGOSTO DE 2025, descritos no
Anexo I deste Edital.

II - Fica aberto o prazo, conforme edital, para interposição de
recurso ao resultado da análise dos currículos.

Sampaio/TO, 03 de outubro de 2025.

RAFAELA BRUNA CHAVES E SILVA
Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora

Portaria nº 004/2025/SEMED

ANEXO I
RESULTADO PRELIMINAR DOS CURRÍCULOS APROVADOS

2 DIÁRIO OFICIAL Nº 856 ANO VI - Prefeitura de Sampaio-TO - Sexta-Feira, 03 - Outubro - 2025

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.sampaio.to.gov.br, código: DOM-04102025043

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

1. UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL 1º DE JUNHO

INSC. NOME  DO
CANDIDATO

CPF PONTOS SITUAÇÃO

001 E R A S M O
CARLOS DA
SILVA

XXX.XXX.XX1-49 85 CLASSIFICADA

SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR
SOCIAL

AVISO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA SEM
DISPUTA Nº 051/2025.

AVISO  DE  CONTRATAÇÃO  DIRETA.  DISPENSA  SEM
DISPUTA Nº 051/2025. A Prefeitura Municipal de Sampaio – TO,
torna  público  para  o  conhecimento  dos  interessados,  em
conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021,  a  abertura  de  Dispensa  de  Licitação  do  tipo
MENOR  PREÇO,  objetivando  Contratação  de  profissionais
especializados,  sendo  fonoaudiólogo,  musicoterapeuta  e
nutricionista,  para  prestação  de  serviços  de  atendimento  à
saúde, visando suprir as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde  do  município  de  Sampaio-TO.  Eventuais  interessados
podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias
úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais
vantajosa.  Propostas  deverão  ser  encaminhadas  ao  e-mail
cpl.sampaio.to@gmail.com até 9 de Outubro de 2025. O Aviso
de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis
através  do  Portal  da  Transparência  pelo  endereço
www.sampaio.to.gov.br.

Sampaio - TO, 3 de outubro de 2025.

Valéria Pereira Lopes
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2025

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  164/2025,  assinado  em
01/10/2025. Objeto: Contratação de instrutor de dança graduado
em Educação Física, visando atender às atividades culturais e
recreativas da Academia de Saúde destinadas à população do
município de Sampaio-TO. Processo Administrativo nº 160/2025.
Modal idade:  D ispensa  sem  Disputa  nº  045/2025.
CONTRATANTE:  Secretaria  de  Saúde  e  Bem-Estar  Social,
CNPJ  nº  11.620.328/0001-27,  CONTRATADO:  SALVIO
CUSTÓDIO DA SILVA JUNIOR, CPF nº 045.993.XXX-XX. Valor
Global: R$ 18.216,00 (dezoito mil e duzentos e dezesseis reais).
Vigência Inicial: 01 de outubro de 2025. Vigência Final: 01 de

outubro de 2026.

Sampaio - TO, 01 de outubro de 2025.

Valeria Pereira Lopes
Secretária Municipal de Saúde

mailto:cpl.sampaio.to@gmail.com
http://www.sampaio.to.gov.br

3 DIÁRIO OFICIAL Nº 856 ANO VI - Prefeitura de Sampaio-TO - Sexta-Feira, 03 - Outubro - 2025

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.sampaio.to.gov.br, código: DOM-04102025043

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 064/2014

Rua Manoel Matos nº 210, Centro, CEP: 77.980-000 – Sampaio - TO
www.sampaio.to.gov.br

JORNADEL PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

AGNOM GOMES DA SILVA
Prefeito Municipal

http://www.sampaio.to.gov.br

	PODER EXECUTIVO
	Gabinete do Prefeito
	Extrato
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 109/2025

	Secretaria de Educação
	Edital
	EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025/COE

	Secretaria de Saúde e Bem-estar Social
	Aviso
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA SEM DISPUTA Nº 051/2025.

	Extrato
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2025

		2025-10-03T18:18:46-0300
	AGNOM GOMES DA SILVA:89966651187
	Eu sou o autor deste documento